
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。　
平素は当社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。
このたびＷＢＧＴ測定器の仕様変更を致しましたので、下記の通りご案内させていただきます。

敬具

1. ＷＢＧＴ測定器の適合規格 「JIS B 7922」の改正について

適合規格「電子式湿球黒球温度指数計 JIS B 7922」が、2023.2月20日付で改正されました。
改正された「JIS B 7922 : 2023 版」は、WBGT(湿球黒球温度）の演算要素である「湿球温度」を
「推定自然湿球温度」として演算することで、より一層体感に近い値を測定する規格となりました。
（詳しくはJIS規格をご確認ください。）

つきましては、ＷＢＧＴ測定器の適合規格を「JIS B 7922 : 2023 版」に準拠した仕様に変更致します。

対象製品形名 ：401A､ 402B-01､ 402B-06､ 401D､ 401E､ 401F
：TC-670､ TC-669､ TC-764､ TC-785､ TC-793､ TC-813､ TC-819

変更内容 ：JIS規格 「JIS B 7922 : 2023 版」に準拠した仕様に変更
※仕様変更に伴う外観および構造上の変更はありません。

2. 変更時期

なお、修理依頼品につきましては、製品製作時の適合規格仕様のままとさせていただきます。
また「JIS B 7922 : 2023 版」への改造(機器点検･ｾﾝｻ交換含む）も 別途有償にて承っております。

3. お問合せ窓口

　　鶴賀電機㈱ 各営業所
大阪営業所　 TEL：06-4703-3874
横浜営業所 TEL：045-473-1561
名古屋営業所 TEL：052-332-5456

鶴賀電機 株式会社

製品情報 仕様変更情報 2023年12月

仕様変更のご案内

ＷＢＧＴ測定器について

2023年12月21日　以降出荷分より


